UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v hướng dẫn kiểm tra, đánh

giá việc thực hiện các quy định

quản lý nhà nước về dược,

mỹ phẩm năm 2025

       Kính gửi:

                    - UBND các xã, phường, đặc khu;

                    - Các cơ sở khám, chữa bệnh công lập và tư nhân;

                    - Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

                    - Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh;

                    - Các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3034/QLD-VP ngày 17/10/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc hướng dẫn kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy

định quản lý nhà nước về dược, mỹ phẩm năm 2025;

Sở Y tế hướng dẫn các đơn vị tự kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy

định quản lý nhà nước về dược, mỹ phẩm năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nội dung tự kiểm tra, đánh giá

Các đơn vị tự kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định quản lý nhà

nước về dược, mỹ phẩm năm 2025 theo nội dung hướng dẫn tại các phụ lục, cụ

thể như sau:

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường, đặc khu: Phụ lục 1

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh: Phụ lục 2

- Các cơ sở bán buôn thuốc: Phụ lục 3

-  Các cơ sở khám, chữa bệnh: Phụ lục 4

- Các cơ sở bán lẻ thuốc: Phụ lục 5

- Các cơ sở sản xuất mỹ phẩm: Phụ lục 6

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm: Phụ lục 7

* Ghi chú: Các Phụ lục được gửi kèm Công văn này và được đăng tải

trên hệ thống iOffice và Trang thông tin điện tử của Sở Y tế.

2. Thời gian tự kiểm tra và báo cáo

Từ ngày 23/10/2025 đến ngày 04/11/2025, các đơn vị tự kiểm tra công tác

quản lý nhà nước về dược và mỹ phẩm năm 2025 tại đơn vị mình và báo cáo kết

quả về Sở Y tế (địa chỉ: 19 Nguyễn Chánh, phường Nghĩa Lô, tỉnh Quảng Ngãi),

đồng thời gửi File mềm về địa chỉ email: phiung6868@gmail.com trước ngày

05/11/2025 và lưu 01 bản tại đơn vị.

mailto:phiung6868@gmail.com

2

Trong trường hợp cần thiết, Đoàn kiểm tra công tác quản lý nhà nước về

dược và mỹ phẩm của Sở Y tế tổ chức phúc tra tại một số đơn vị. Sở Y tế sẽ gửi

thông báo lịch kiểm tra cụ thế đến đơn vị được kiểm tra.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ Phòng Nghiệp vụ

Dược, số điện thoại: 0913.532.601 (DS Trịnh Nữ Phi Ưng) để được hướng dẫn,

phối hợp thực hiện.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở Y tế (b/c);

- Các phòng thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-10-23T08:34:47+0700

		2025-10-23T08:55:27+0700

		2025-10-23T08:55:27+0700

		2025-10-23T08:55:28+0700